l’any 1401. (ADB Sp. III, 172)
3. Benefici de Sant Llorenç. (ADB Sp. III, 171)
4. Benefici de Sant Antoni de Pàdua. (ADB Sp. III, 173)
5. Benefici de la Santissima Trinitat en el Coll de Finestrelles. (ADB Sp. III, 174)

Visites pastorals durant el pontificat de Ponç de Gualba (1303-1330)
1/2 Fol. 11 vto.
Die dominica intitulata III nonas ianuarii anno Domini MCCC quarto (3 Gener 1305) 

dictus dominus episcopus visitavit ecclesiam Sancti Andree de Palomar et fuit tonsoratus 
Ferrer Ermengaudi Et post predictam vocavit parrochianos qui secuntur videlicet: Petrus 
Zolmela, Petrus de Finestrels, Bar za Riera, Bernardus Trila, Petrus de Canoes, Petrus 
Long, Petrus Carrera, Bernardus Sarg, Petrus dez Puyol, Bernardus Gosti qui iurati di-
xerunt quod Bonanatus Cudina uxoratus adulteratur cum Elicsenda filia Raimundi bap-
tizati ex qua filiam habet et adulteratur filium cum Bernarda ex qua filiam habet et laxat 
linguam suam contra Deum publice in ludo. 

Guillelmus de Solnia fornicatur publice cum Bremissenda Durana ex qua filiam pro-
creavit. Item Marchius Natali fornicatur cum Naliosen Ginera ex qua filium habet Item 
Bernardus Boneti fornicatur cum Elicsende ex ea filium habet. Item Guillelmus de Puyol 
fuit fornicarius publice cum Elicsenda de Roda et habet filium et filiam ex ea. 

Item Berengarius Muliner fornicatur cum Brunissende ex qua prolem habet. Item di-
xerunt quod Madalene moratur quadam mulierem nomine Na Sobirana Nadala quam di-
citur publice divinatrix.

1/2 Fol. 69
Die dominica intitulata nonas Madii (7 Maig 1307) anno Domini MCCC septimo Dominus 

Episcopus supradictus fuit invitationis causa in Ecclesia Sancti Andree et parrochie et vocatis 
Petrus Zolveria et Bernardus Long de Caneles et Petrus de Finestreles parrochianis dicte 
Ecclesie per eorum iurata de positione invenit quod bene est medius annus elapsus quod 
decessit ibi Romeus capellanus rectoris dicte Ecclesie et ab eo tempore citra dificit ibi unus 
sacerdos et adhuc deficit nisi rector velit in persona propria celebrare omni die cum Ecclesia 
sit unius sacerdotis et unius diachoni et unius scolaris et deficit ibi diachonus et est diu quod 
non tenuit. Item dixerunt quod Arnaldus de Vilardel rector dicte Ecclesie est diffamatus 
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quod peccet carnaliter cum Blancha Franquesa de civitate Barchinone et ipsa venit frequen-
ter ad Ecclesiam Sancti Andree et remanet ibi cum eo per II vel per III dies et ipse dicit eam 
esse consanguineam suam et iacet et comedit in hospitio dicti rectoris semper consociata. 
Item dixerunt quod Bernardus Gesti solutus tenet publice quandam ex qua prolem habet.

1/2 Fol. 145 vto.
Die sabbati intitulata kalendas augusti anno quo supra (1 Agost 1310) visitavit idem do-

minus Episcopus ecclesie Sancte Andree de Palomario. Et fuerunt vocati de parrochianis: 
Paulum de Podio et Periconum Puijel, et Bernardus Augusti et Berengarium de Sancta Fe 
et Paulum Andreu et Periconum de Finestreles et Jacobum Parayada qui iurati dixerunt 
quod Jacobus ça Riera tenet et possidet pacifice dicte ecclesie nullo contradicente quam 
facit servire per quandam presbiterum.

Fol. 146
Item dixerunt quod Guillelmus Doles beneficiatus in ecclesie de Finestreles non fecit 

nec facit servicium in eadem et dilapidavit et destruxit bona ipsius capelle. Et quia domi-
nus Episcopus iam alia de hoc fuerat informatus mandavit eisdem parrochianis quod non 
providerent eiudem Guillelmus de bonis ipsius capelle.

Fol. 146 vto.
Item dixerunt quod Bernardus Augustini tenet quandam nomine Sibiliam publice in 

concubinam et habet duos filios ex ea et fuit iniunctum sibi per dominum Episcopum quod 
sint usque ad festum Assumptionis Beate Marie contraheret in uxore dictam mulierem 
predictus Bernardus Augustini promisit se facturum.

Item dixerunt quod Raimundus Lonch filius Sibilie Longe peccavit publice cum quadam 
muliere commorante in villa Sancti Andree cuius nomen ignorant a qua habuit prolem. 
Item dixerunt quod Petrus et Ferrandi filii Bernardi Ferrandi peccavit publice cum quadam 
muliere commorante in villa Sancti Andree cuius nomen ignorant a qua habuit prolem. 

Item dixerunt quod Bonanatus Codina uxoratus peccavit publice cum quadam nomine 
Elicsende commorante in villa Sancti Andree a qua habuit prolem. 

Item dixerunt quod Guillelmus Martini tenet publice in concubinam quandam nomine 
Elicsendem et habet filios ex ea que moratur in dicta villa.

Fol. 147
Item dixerunt quod Petrus de Roses tenet quandam publice in concubinam cuius nomen 

ignorant a qua habuit prolem que moratur in dicta villa. 
Item dixerunt quod Guillelmus de Munt Tornes tenet publice in concubinam quandam 

nomine Bartholomenam que moratur in dicta villa. 
Item dixerunt quod duo filii den Ferran dicuntur habere in uxores quasdam consan-

guineas suas quorum nomen ignorant.
3   Fol. 42   Die iovis que fuit IIII kalendas iulii anno Domini MCCCXXV (27 juny 1325) 

dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Andree de Palomario et fuerunt vocati 
de parrochianis: Petrus de Finestreles, Berengarius Ferrarius et Bonanat Ferrarius qui iu-
rati dixerunt super statu ecclesie et clericorum bene per omnia.